

# Punkaharjun kumppanuuspöytä

## TEAMS -kokous 27.10.2020 klo 17:00-18:30

Pj: Terho Kaskinen  
Siht: Jaana Luostarinen  
Koordinaattori: Vesa Sairanen  
Asiantuntija-avustaja: Panu Litmanen

Kaupungin edustajat KH -kokoushuone: Janne Laine,  
TEAMS: Jarmo Häkkinen, Tuija Kauppinen, Simo Rätty, Päivi Behm, Seija Hytönen

Tilaisuuteen osallistui TEAMSIN kautta näiden lisäksi 11 henkilöä.

Puheenjohtaja Terho Kaskinen avasi kokouksen klo 17:00  
Esiteltiin kokouksessa läsnäolevat kaupungin edustajat ja kokoustoimijat.

Käydään läpi ennakkoon toimitetut toimenpide-esitykset

Putikon alueen yhdistyksen pj Hannu Juppi:

**Nopeusrajoitus 60 km/h Vanhatie välille Punkaharjun taajama päättyy merkistä -Putikko taajama alkaa merkkiin (välillä tasoristeys alue on 60 km/h rajoituksella.**

**Hidasteita Putikontielle välille sahatie-vanhatie (Putikon kylän keskusta)**

1) Heti sahatien risteyksen jälkeen (Villa Helenan kohdalle)

2) Suojatalosta alamäkeen 10 m

3) Anna ja Aatu hoivakodista alaspäin 15 m

Päivi Behm kertoo, että on laittanut tiedon nopeusrajoitustoiveesta suunnittelupäällikölle Vanhatietä ei ole vielä POSELY luovuttanut kaupungille, vaikka on asemakaava-alueella, joten Harri Hyyryläiseen Pohjois-Savon ELY-keskukseen voi ottaa yhteyttä nopeusrajoituksen alentamistoiveesta.

Päivi Behm jatkaa, että hidasteita on toivottu eri tie- ja katuosuuksille ympäri kaupunkia, emmekä voi koko kaupungin alueelle hidasteita laittaa. Niitä käytetään harkitusti pahimpiin kohteisiin, esim. Samiedun luokse Pohjolankadulle näitä laitettiin. Mikäli nopeusrajoituksia ei noudateta, niin kyseessä on poliisiasia. Liikenneturvallisuussuunnitelmassa ei ole toimenpiteitä Putikontielle. Asia on saatettu tiedoksi kunnallisteknisiin palveluihin, mikäli kohdassa on esim. näkemäraivausten ym. tarvetta, niin asialle voidaan tämän puitteissa tehdä jotain. Liikennemääriin suhteutettuna Putikontie ei kuitenkaan ole ensisijaisen liikenneturvallisuuskohtena.

Puheenjohtaja esittelee Jorma Mattisen esityksen lähialueisiin tutustumiseen.

***Tutustutaan lähialueisiin ja niiden historiaan***

*Esitän ,että kumppanuuspöytien määrärahasta varataan vuodelle 2021 bussiretkiä varten rahoitusta tutustumiseen lähialueisiin ja niiden historiaan .Tämä pilottihanke voitaisiin toteuttaa alueittain yhteistyössä Savonlinnan oppaiden ja linja-autoliike S. Kososen Oy:n kanssa. Vertaa ja katso Itä-Savo-lehden kirjoitus 20.10,2020 ( Pomppaa bussiin ) .Kumppanuuspöytien puheenjohtajat voisivat suunnitella tarkemmin tutustumisretken edustamansa alueensa kohteisiin ja niiden historiaan yhdessä Savonlinnan oppaiden kanssa. Parin tunnin retken hinta osallistujille tulisi olla edullinen . Järkeviä retken ajankohtia olisi varmaankin koronaepidemian jälkeen kesälauantait .Lähtö retkille olisi mietittävä helposti saavutettavista olevista paikoista.*

Puheenjohtaja esitteli Jorma Mattiselta tulleet Kuntalaisaloitteet

**LIITE 1**

***Kuntalaisaloite /Toimenpide-esitys Punkaharjun kumppanuuspöytä 27.10.2020***

***Punkaharjun taajama-alueen puistoalueet sekä maisemanäkymät kuntoon , määrärahaesitys tekniselle toimelle***

Päivi Behm kertoo, että kaava on menossa hyväksyttämiskäsittelyyn. On tehty kaupungin alueista 2013 hoito- ja käyttösuunnitelma. Tässä viitataan varmasti myös ELY alueisiin, joista kaupunki ei vastaa. Yt menettelyt ovat vähentäneet kesätyöresursseja. Yksityisten maanomistajien alueille ei ole menty missään päin. Haastava tekniselle toimelle. Ei ole resursseja osoittaa tähän. Pyritään tekemään niillä mitä on. Yksityisten alueitten suunnitteluttaminen haaste. Aloitteeseen tullaan vastaamaan puisto- ja metsäpuolelta, virkamiestaholta Jorma Mattiselle.

***Kuntalaisaloite /Toimenpide-esitys , Punkaharjun kumppanuuspöytä 27.10.2020***

***Punkaharjun taajaman kehittämissuunnitelman toteuttaminen , erillinen määräraha elinkeinotoimen tulosalueelle***

Janne Laine Savonlinnassa hyvät mahdollisuudet etätyöhön. Koronan myötä noin 15000 vapaa-ajan asukkaita ja etätyöntekijää seudulla. Iso mahdollisuus Savonlinnalle. Elinkeinojaostossa valmistelussa vähän saman kaltainen suunnitelma Jonne Tynkkysen esityksestä. Punkaharjutalo kannattaa sisällyttää tähän. Hanke tulossa, jossa pyritään hyödyntämään Savonlinnan vahvuuksia ja asemaa Suomen yhtenä merkittävimpänä kakkosasumisen kuntana ja muuttamisena vakituiseksi asumaan.

Jarmo Häkkinen Jorma Mattisen aloite viedään 10.11. kokoukseen.

Puheenjohtaja esitteli Punkaharjun pitäjän yhdistyksen esityksen

**LIITE 1**

*Tervehdys kaikille Punkaharjun kumppanuuspöytään Punkaharjun Pitäjähdistys ry:n puolesta. Vuosi on vierähtänyt todella nopeasti poikkeuksellisissa olosuhteissa Koronavirustaudin aiheuttamien rajoitusten merkeissä. Tapahtuman järjestäjä joutuivat perumaan suuriman osan tapahtumista, mukana oli myös*

*Harjun Kesäraitti. Kesäraitin perumiseen ei ollut pelkästään syytä Korona vaan myös myönnetyt avustukset Elinkeinojaostolta olisi ollut 1000 € ja tarvitsema avustus olisi ollut 4500 € , jotta tapahtuma olisi ollut toteutettavissa. Suurta hämmästystä Punkaharjun Pitäjähdistys ry:ssä herättää avustusten jakoperuste. Suurimmat avustukset saavat lippuja myyvät kaupalliset tapahtumat? Miksi kokoperheen ilmaiset tapahtumanjärjestäjät saavat vain murusia avustuksista? Miten menneen vuoden avustuksille kävi, saiko kukaan ja millä perusteella?*

*Korona tilanne huomioon ottaen Punkaharjun Pitäjähdistys ry on halukas järjestämään Harjun Kesäraitin 2021 , jos rahoitus on Savonlinnan kaupungin osalta selvillä vuoden loppuun mennessä ja mistä saamme hakea rahoituksen.*

*Punkaharjun pitäjähdistys ry:n mielestä liikuntapaikkoihin voisi myös panostaa haja-asutus alueilla. Punkaharjulle tehdään kuntoportaat, mutta niiden kustannuksiin piti osallistua seurojen , yhdistysten, yritysten, sekä yksityisten lahjoittajien, jotta se toteutuisi.*

*Punkaharjun pitäjähdistys ry:llä on menossa luontoselvitys vuodelle 2020-2021 viitasammakko -ja direktiivisuudenkorentokartoitus Sorvaslahden kunnostuksen tiimoilta. Tähän on haettu avustusta ELYSTÄ ja sieltä suurella todennäköisyydellä saadaan 70 % 4302,80€ kokonaiskustannuksista. Omarahoitusosuus olisi 1290,84 €. Punkaharjun Pitäjähdistys ry toivoo Kumppanuuspöydältä avustusta omarahoitusosuuden rahoittamiseen vuodelle 2020 400€ .*

*Punkaharjun Pitäjähdistys ry toivoo Kumppanuuspöydältä avustusta omarahoitusosuuden rahoittamiseen vuodelle 2021 400€.*

*Sorvaslahden kunnostuksen seuraavat vaiheet olisi hoitokalastus ja ruovikonniitto siihen pitäisi saada työryhmä mikä lähtisi viemään asiaa eteenpäin.*

PJ kertoi, että esitys viedään to 29.10. puheenjohtaja kokoukseen.

Jarmo Häkkinen kertoi, että alle 5000 euron hakemuksissa on jatkuva haku. Enää ei ole paljoa jaettavaa jäljellä. Jarmo sanoi selvittävänsä tätä asiaa jälkikäteen.

Janne Laine käytti puheenvuoron kokouksessa.

Koronasta huolimatta tilanne kohtuullisen hyvä ja kehitys jatkunut. Työttömyys nousi keväällä ja nyt ollaan maakunnan keksiarvon paikkeilla.

Muuttotase on plussalla. Vetovoimaisuutta ja työllisyyttä Savonlinnassa on. Kertopuutehtaan investointi. Höyrytuotanto lisäkattilainvestointi.

Metsäliiton kassatilanne likviditeetti hyvä, rahoituksissa menty miinuskorkoihin ja metsäliitolla hyvä luottokelpoisuustilanne. Kaupunki on myynyt voimalaitososuuden metsäliitolle ja toimitilat. Ollaan sillä tavalla ikään kuin taloudellisista rahoitusliikkeistä eroon. Tuli lähemmäksi satakunta työpaikkaa ja silloin jo heillä oli semmoinen lupaus, että jos kertopuu lähtee hyvin vetämään, niin he ovat valmiita kehittämään sitä. Sen johdosta on nyt 30 uutta teollista työpaikkaa. Hyvä tuote, vallannut markkinoita maailmalla.

Kotimaanmatkailu lisääntyi ja ulkomaanmatkailu romahti. Kokonaisuudessa oltiin vaan pikkusen miinuksella. Toimenpiteet puri ja tehtiin hyvää työtä.

Punkaharju Resortin alue, luolaston saneeraus, Art Cave. Uusi tuleminen mahdollisesti kärkihankkeeksi Kulttuuripääkaupunki hankkeeseen.

Teknologia puisto, luonnonvarakeskuksen toimitilat keskittyvät sinne.

Ammattikorkeakoulun aloituspaikkojen mukaan saanti. Jyväskylän yliopiston kanssa saavutettiin yhteistyösopimus. Hanna Kososen hyvä työ koulutuspaikkojen saantiin.

Ammattikorkeakoulupaikat 1400 opiskelijaan nousu. Vetovoimaisia koulutusaloja. 50 luvulta asti yritetty sada insinöörikoulutusta ja nyt on ensimmäiset valmistuneet. Noin puolet sijoittui Savonlinnan.

Liikenteeseen liittyvät

Parikkalan rajanylityspaikka – suunnitteluraha saatu infran suunnitteluun.

Valtatie 14 maakunnallisiin kärkihankkeisiin ja Itä-Suomen tiehanke listauksiin. Esitarve selvitys tehty. Valtakunnalliseen tieverkkosuunnitelmaan yritetään saada.

Raideliikenneyhteys. Ostopalvelu jatkumassa, aamu ja iltapäivävuorot. Putikon asemasta tehty myös esityksiä.

Punkasalmen koulun peruskorjauslaajennus hanke. Salikysymys. Jos löytyy sitovia sopimuksia, olisi mahdollista saada isompi sali.

PJ kommentoi Janne Laineen puheenvuoroa. Parikkalan raja on tärkeä ja uskoo että se toteutuu aikataulussa. Koulun liikuntasalia on puhuttanut kahvipöydissä ja Pj pyysi kommenttia tähän.

Simo Rätty vastaa, että on oltu sopijaosapuoliin yhteydessä ja peruseriaatteet kerrottu.

Kumppanien käytöllä on katettava käyttökustannusosuus. Yksityishenkilöitä ei sopimuksessa ole mukana. Kaikki on yhdistyksiä. Sopimusluonnos on Aki Rasimuksella eli lakimiehellä tarkastelussa ja se lähtee sitten sopijaosapuolille katsottavaksi.

Saadaan torstaina 29.10. yhdistyksille. Odotetaan allekirjoituksia yhdistyksiltä. Sivistyslautakunta on noin 2 viikon päästä.

Jonne Tynkkynen. Tärkeä asia, ainut liikuntasali, joka tulee siellä olemaan. Kerralla riittävän kokoiseksi. Pitää panostaa asumiseen siellä suunnalla ja liikuntasali takaa hyvät harrastemahdollisuudet. Saadaan verotulot omaan kuntaan, kun saadaan ihmiset muuttamaan. Sopimuksia toivotaan saada pikaisesti allekirjoitettua. Toivotaan myötätuulta hankkeelle ja hyviä päätöksiä.

Pj on samaa mieltä Jonne Tynkkynen kanssa, että liikuntasali kannattaa rakentaa kerralla kunnolla. PJ jatkaa Janne Laineen puheenvuoroon. Alueella hyvä väestökehitys. Matkailun kehittäminen on ollut hyvää. Saimaan taideluola Art Cave . Korkeatasoista taidetta ja koko perheen viihde-elämyksiä. Mittavat muutostyöt menossa ja parannuksia tekniikkaan ja turvallisuuteen. Tärkeä investointi koko Savonlinnan seudulle.

Lisäksi koko ajan tapahtuu matkailupuolella, Keisarinnanhuvilan remontti valmistui Hotelli Punkaharjuun, Kruunupuisto suunnittelee huomattavaa korjausinvestointia, Mannilassa tapahtuu. Lisäksi valtakunnallinen Muotikuu -ketju on Laukansaaren koulun ottanut hoiviinsa ja remontoivat sitä. Erittäin hyvä lisä Punkaharjun matkailuun. Ovat myös Punkaharjun matkailun ry:n jäseniä. Miten Jaana Komi, tehtiinkö jotain toisin korona-aikana Savonlinnan matkailussa?

Jaana Komi kertoi, että lähdettiin markkinoimaan yritysten kanssa ”Lomalla on väliä” kampanjaa kesäkuun alusta. Heinäkuuhun saatiin tukea Savonlinna Live hankkeesta.

Savonlinna Live- hanke jalkautti tekijöitä. Pieniä tapahtumia saatiin Savonlinnaan ja eri toimijat ja yrittäjät lähtivät toteuttamaan pienimuotoista ohjelmaa. Säätiä suosi ulkotapahtumia. Toimijat aktivoituivat, yrittäjät aktivoituivat. Loi lisää pöhinää kaupunkiin joka puolelle. Matkailijat olivat erilaisia, oli paljon lapsiperheitä, kiertelivät ja katselivat paikkoja Itä-Suomessa. Länsi-Suomessa on mennyt heikommin. Asenne oli hyvä viime kesää rakennettaessa kaikilla osallisilla.

PJ pitää jatkaa tämän suuntaista markkinointia. Tämä ositti toimijoille, että me pärjätään omilla vahvuuksilla kotimaan matkailijoiden kanssa. On tehty ja panostettu yhdessä luontoliikuntaan ja nyt se osaltaan palkitsi. Punkaharju Resortin alueella on ollut kaikkien aikojen parhain kausi. Suomalaiset lähti liikkeelle. Tämä tyyppistä toimintaa ja tekemistä pitää jatkaa tulevaisuudessakin.

Jaana Komi. Live hankkeen jatkosta on keskusteltu, että jatkoksi tulisi Talvi Live toukokuun loppuun saakka. Luonto-Saimaa – luontomatkailun kehittämisprojekti on alkanut ja projektipäällikkö tulee nyt hankkeelle. Pyörähtää isommin käyntiin. Pyörämatkailu vahvasti esillä kehittämismielessä. Etelä-Karjalasta on oltu yhteydessä yhteisen pyörämatkailuverkoston rakentamisesta.

PJ pyöräilyreitistöjen kehittäminen menossa. Verkostojen opasteet ja luvat kuntoon. Markus Kaskinen suunnittelee jo talvea varten toimintoja ja aktiviteetteja.

PJ viimesyksynä pöydällä oli Sumpunlahden kehittäminen. Ykkösprioriteettina nyt. Kokouksessa nähtävillä Terhon ottamia kuvia Sumpunlahdessa **LIITE 1**

Jukka Oikari keskustellut alueen toimijoiden kanssa jo vuodesta 2016 lähtien.

Tärkeintä on, että se pysyy kaikkien yhteiskäytössä. Puheenjohtaja eittää, että asiaa ja suunnitelmia lähdetään viemään eteenpäin.

- Alueen siistiminen , laiturin uusiminen, tulipaikkojen kunnostus, kattojen kunnostusta.
- Avaimet oltava lähempänä, ei kaupungin talolla

Puheenjohtaja on osallistunut kyläläisten vuosikokoukseen Vaahersalossa. Vaahersalon kyläyhdistys ry on kiinnostunut Sumpunlahden alueen kehitysyhteistyöhön.

Talkootyöhön on lupauduttu kyläläisten toimesta, kunhan yhdessä sovitaan, että mitä tehdään.

Simo Rätty on valmis kokoustamaan asiasta. Kannattaa kunnostamista. Vapaa-aikatoimen avustusrahaa voi saada tähän. Aikaisemmissa neuvotteluissa tuli huolestuttava singnaali, että yritykset olisivat halunneet avaimet ja varauskirjan. Tärkeintä olisi kuitenkin, että varaaminen tapahtuisi palvelupisteestä. Onnistuu palaveri ensiviikkoon.

Päivi Behm julkinen käyttötarkoitus on pidettävä, ei haluta, että mikään matkailuyritys omii alueen. Työllistämistöinä voisi tehdä kunnostustöitä. Sopisi työllistämishankkeisiin. Suhtaudutaan positiivisesti alueen kehittämiseen ja kunnostamiseen.

Pj tarkensi, että kokoukseen kutsutaan siis Jukka Oikari ja Simo Rätty ja Eero Kero.

Jaana Komi pyysi laittamaan kuvia ja tarinaa Nita Silvennoiselle, hänen kauttaan tieto lisätään Outdooractive ja sieltä Visit Savonlinna sivuille. Nämä ovat hyviä kanavia tehdä näkyväksi kohteet. Avain on aika kaukana matkailijan näkökulmasta, jos avain on kaupungin talolla. Tätä kannattaa pohtia, mikä olisi se paras paikka sijoittaa avain helposti saataville.

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18:30

Savonlinnassa 3.11.2020

Jaana Luostarinen